
 

Starožitnosti
Datum Aukce: 12.06.2024, 14:00
Typ aukce: Online aukce
Nejlepší nabídka bez poplatku kupujícího a DPH

Čís. Položky 139-126066/0026

Madonna, Sitzendorf 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 29,5 cm, Pressmarke Sitzendorf, Sterne bestoßen und restauriert, (GO)

Čís. Položky 139-124525/0016

Augarten Deckeldose,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Prozellan, auf vier Volutenfüßen, Dekor 5098 Maria Theresia, Höhe 10,5 cm, Dm. 15 cm, unterglasurblaue Marke
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Čís. Položky 139-126225/0006

Uranglas-Becher, Böhmen um
1840/50,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 geschliffen, Silber- und Golddekor, Höhe 10,7 cm, Gold am Lippenrand berieben

Čís. Položky 139-126455/0001

Petroleumlampe,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 grünes Glas, Metallmontierung, farbloser Glaszylinder, Höhe 69 cm (Fus)
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Čís. Položky 139-125255/0001

Ovaler Henkelkorb, Sächsische
Porzellan-Manufaktur Dresden,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeitete Wandung, auf vier Volutenfüßen, farbig gemalte Blumenbuketts, Golddekor, Höhe 15 cm, Länge 26,5
cm, unterglasurblaue Marke

Čís. Položky 139-126442/0001

Vase, Herend,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor BFR Bouquet des fruits, Höhe 32 cm, baue Marke (Fus)

Čís. Položky 139-126225/0007

Becher, Böhmen Mitte 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, rot überfangen, Linsenschliff, abgesetzter goldener Lippenrand, Boden mit Sternschliff, Höhe 11,2 cm, Gold berieben
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Čís. Položky 139-126478/0003

Becher, Böhmen um 1840,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 weißes Alabasterglas, achtfach geschälte Wandung, umlaufend farbig und gold gemalte Blumenbuketts, Gold- und Silberdekolr, Höhe 12,6
cm

Čís. Položky 139-126622/0005

Jagdhund aus Bronze,
Herbstausstellung Wien - 1928
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze, dunkel patiniert; berieben; auf Onyxsockel montiert mit Plakette Herbstausstellung Wien; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben,
Sockel minimal bestoßen; Maße: 14 x 8,3 x 9 cm. (SH)

Čís. Položky 139-124703/0005

Tintenfass mit Untersazt,
Muschelschale, Meissen, Ende
19./Anf. 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts, Streublumen und Insekten, Goldränder, unterglasurblaue Schwertermarke, Muschelschale mit
zahlr. kl. Glasurbestoßungen
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Čís. Položky 139-124525/0014

"Andenken von Gleichenberg" Becher
mit Doppelüberfang,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Böhmen um 1840, farbloses glas, weiß und rosalin überfangen, geschliffen, geschnittene Ansichten, beschriftet, Golddekor, Höhe 12,5 cm,
Gold partiell berieben

Čís. Položky 139-126059/0001

Tafelaufsatz mit integrierter Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 grünes Glas, gelappter, gerüschter Rand, farbig und gold gemalte Blumen u. Blätter, Höhe 40 cm, Golddekor minimal berieben (Fus)

Čís. Položky 139-126473/0003

Ovale Schale, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien um 1780,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig gemaltes Blumenbukett, Streublumen und -blätter, 31,6 x 24,8 cm, unterglasurblauer Bindenschild, berieben
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Čís. Položky 139-125640/0001

Karaffe mit ergänztem Stöpsel,
Böhmen, 2. Hälfte 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas, Weiß und blau überfangen, geschliffen, Höhe 24,5 cm

Čís. Položky 139-123125/0028

Tasse mit Untertasse, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1821/22,
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Porzellan, goldeener Kammzähnedekor, breite Goldränder, goldgehöhter Henkel, Höhe 7,6 cm, Dm. 13,3 cm, Jahreszahlen (1)821 bzw.
(1)822, unterglasurblauer Bindenschild, Untertasse etwas berieben

Čís. Položky 139-126347/0001

Herend Teller,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, Dekor SH Shanghai, Dm. 27,5 cm, blaue Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-124525/0013

Becher, Böhmen um 1840,
Dosažená cena:

EUR 170,-

Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 weißes Alabasterglas, sechsfach geschälte eingezogene Wandung mit tropfenförmigem Hochschliff, farbig gemalter Ruinendekor sowie
farbig, gold und silber gemalter flroaler Dekro, Höhe 13 cm, Gold partiell berieben

Čís. Položky 139-123125/0034

3 verschiedene Kannen, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Wien, 1790/1803(?)/1805, Porzellan, zwei Kannen mit Porträts in ovalen Medaillons auf braunem Grund, goldene Streublumen, Höhe 19,5
cm, 20 cm, die dritte Kanne mit farbigen Kornblumenstreuern und goldenen Streublumen, braun-goldene Bordüren, Höhe 20 cm,
unterglasurblauer Bindenschild, berieben

Čís. Položky 139-123125/0024

Tasse mit ähnlicher Untertasse,
Kaiserl. Porzellanmanufaktur, Wien,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Porzellan, violett camaieu gemalte figurale Darstellung, goldene Streublumen, spätere grün-goldene Kettenbordüre mit violetter
Blattranke, Untertasse mit ähnlichem Dekor, Höhe 6,5 cm, Untertasse Dm. 13,2 cm, Tasse 1802, Untertasse um 1770/80, unterglasurblauer
Bindenschild
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Čís. Položky 139-123125/0026

Tasse mit Untertasse, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur, Wien 1802/18,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

Porzellan, zylindrische Wandung mit farbig gemalten Kornblumenstreuern und gold gemalten Blumenstreuern, Goldränder, kantiger
Henkel, Untertasse mit korrespondierendem Dekor, Höhe 6,1 cm, Dm. 13,2 cm, Jahreszahl (1)802 bzwl (1)818, unterglasurblauer
Bindenschild, partiell berieben

Čís. Položky 139-126666/0001

Faltfächer, um 1900,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Perlmuttgestell, Seidenblatt mit Spitze, farbig bemalt, Länge ca. 23,5 cm, in verglastem Holzrahmen

Čís. Položky 139-122158/0004

Flakon mit Stöpsel, Böhmen um
1840/50,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 farbloses Glas, rosalin unterfangen, geschliffen, Höhe 13,5 cm, Stöpsel innen etwas bestoßen
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Čís. Položky 139-126389/0002

Vase mit Blumen Dekor, Meissen 19./
20. Jh.
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 16 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Ritz- und Prägenummern, Vergoldung minimal berieben,
(GO)

Čís. Položky 139-126066/0029

Mädchen mit Pfeil, Meissen 2. Hälfte
19./ Anfang 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 15 cm, Modellnr. F32, Pressnr., Pfeil und Bogen, linker Arm und Gesichtsbereich und Hutband
restauriert, (GO)

Čís. Položky 139-123125/0027

6 Tassen mit Untertassen, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur Wien 1825/28,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig gemalte Weinblattbordüre, breiter und schmaler Goldrand, Höhe 7,5 cm, Dm. 13,5 cm, unterglasurblauer bzw.
eingepresster Bindenschild, 1 Tasse mit Riss, 2 Untertassenränder bestoßen, berieben
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Čís. Položky 139-118852/0003

Zwei Koppchen, Meissen 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 100,-

 Porzellan farbig staffiert, auf Wandung und Spiegel Blüten, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnummer 11

Čís. Položky 139-121553/0003

Zweiarmiger Kerzenleuchter,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 farbloses Glas, Metall, Höhe 21 cm

Čís. Položky 139-123125/0035

Koppchen mit Unterschale, Kaiserl.
Porzellanmanufaktur,
Dosažená cena:

EUR 320,-

Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 Wien um 1755/60, Porzellan, Koppchen mit farbig gemaltem Hirsch, Hirschkuh und Hirschkalb, im Hintgergrund Burg auf Felsen und zwei
Enten, Goldrand auf der Lippe und am Standring, Innenwandun unterhalb der Lippe mit Goldbordüre, am Boden Blume, Untertasse mit
Jagdszene, Jäger zu Pferd, Hirsch und Jagdhunde, Goldbordüre und Goldrand, Koppchen Höhe 4,6 cm, Untertasse Dm. 13,3 cm,
Weißdrehernr. 11 und 8, unterglasurblauer Bindenschild
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Čís. Položky 139-126066/0021

Amor, Herzen fangend, Meissen
Ende 19./ Anfang 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 11,5 cm, Modell von August Ringler 1889-90, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. O 186,
Pressnr., Blätter mehrfach bestoßen, Klappe des Käfigs restauriert, ein Blatt bzw. ein Ast bestoßen, (GO)

Čís. Položky 139-125919/0001

Elefant, Samson & Cie 19./ Anfang 20.
Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 19 cm, unterglasurblaue Kreuzmarke und Prägemarke "DEPOSE", Blüten des Turms minimal bestoßen, (GO)

Čís. Položky 139-126066/0024

Amorette als Dame mit Puderdose,
Meissen 2. Hälfte 19./ Anfang 20. Jh.
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 10,5 cm, Modell von Michel Victor Acier um 1778, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. 14,
Press- und Malernr., Figur im Schulterbereich und Baumstamm restauriert, (GO)
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Čís. Položky 139-126066/0022

Allegorie "Das Feuer" aus der Serie
"Vier Elemente", Meissen 2. Hälfte
19./ Anfang 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 11,5 cm, Modell von Johann Joachim Kaendler um 1770, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr.
C 97, Pressnr., Kessel restauriert, (GO)

Čís. Položky 139-126066/0023

"Gärtnerkind mit Blumentopf" aus
der Serie von 24 Gärtnerkindern,
Meissen 1924-1934
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 10,5 cm, Modell von Michel Victor Acier um 1778, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. G 1,
Pressnr., Blätter leicht bestoßen, (GO)

Čís. Položky 139-126234/0002

Platzteller, Fa. Rosenthal, Versace,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Porzellan, Le Grand Divertissement, Dm. 33 cm, Originalkarton (Fus)
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Čís. Položky 139-124867/0006

Historismus Glashumpen,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 moosgrünes Glas, mit Emailfarben umlaufend bemalt, Reiter, Burgen, Bäumen, Datierung 1682, Goldränder, Höhe 10 cm, Boden beschriftet
E/493 B.

Čís. Položky 139-121553/0004

Ovale Fußschale,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 farbloses Glas, geschliffen, Gelbmetall, Höhe 13,5 cm, Länge 16,5 cm

Čís. Položky 139-126066/0028

Knabe mit Bogen, Meissen 2. Hälfte
19./ Anfang 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 360,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 16 cm, Modell von Christian Gottfied Jüchtzer 1774-1775, eigentlicher Name "Knabe mit
Steckenpferd", der Bogen und der Pfeil sind wohl spätere Zugaben bzw. Modifikationen, Modellnr. E 94, Press- und Malernummer, Hut,
Bogen und Pfeil restauriert, Mantel rückseitig restauriert, (GO)
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Čís. Položky 139-126066/0020

Allegorie "Der Frühling", Meissen 2.
Hälfte 19. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Porzellan, farbig staffiert, H. 14 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Modellnr. A5, Pressnr. 107, rote Malernr. 89, Blütenblätter mehrfach
leicht bestoßen, Beine des liegenden Knaben restauriert, Blütenblätter minimal bestoßen, (GO)

Čís. Položky 139-126225/0008

Paar "Liebe" und "Treue" Pokale,
Böhmen um 1860,
Vyvolávací cena:

EUR 260,-

 dickwandiges farbloses Glas, rot unterfangen, geschnittene Tauben und Herzen sowie Beschriftung, pastoses weißes und beiges
Rankenwerk, Höhe 16,5 cm

Čís. Položky 139-125355/0001

Raub der Sabinerin, Meissen 2. Hälfte
19. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 17 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnr. 145, geritzte, rot gepinselte 40, Modellnr. 1919,
Zeigefinder und Mittelfinger der linken Hand und kleiner Finger der Rechten der Sabinerin bestoßen , rechte Schulter und Arm des Römers
und Beine der Sabinerin restauriert, (GO)
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Čís. Položky 139-125971/0007

Meissen - 2 ovale Platten, Länge 35,5
cm, 42 cm,
Dosažená cena:

EUR 130,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor Indische Malerei 2, mit Kante, grün, Goldpunkte, Goldrand, Form "Neuer Ausschnitt", unterglasurblaue Schwertermarke
mit Schleifstrichen um 1957-72

Čís. Položky 139-126328/0001

Ovale Schale, Staatl.
Porzellanmanufaktur, Meissen 1968,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Porzellan, teilw. durchbrochen gearbeitet, bunt gemaltes Blumenbukett, Golddekor, Länge 33,3 cm, unterglasurblaue Schwertermarke (Fus)

Čís. Položky 139-126285/0004

Sitzende Katze, Royal Copenhagen,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Porzellan, bunt staffiert, Höhe 13,5 cm, blau-grüne Marke (Fus)
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Čís. Položky 139-125905/0001

Tafelaufsatz, Potschappel Dresden
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 43,5 cm, unterglasurblaue Marke Potschappel, Blüten und Finger teilweise bestoßen, Zementierung
des Korbes an Sockel lose, (GO)

Čís. Položky 139-125905/0002

Großer Tafelaufsatz, Pseudo
Schwertermarke 19./ 20. Jh.
Vyvolávací cena:

EUR 280,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 49,5 cm, unterglasurblaue Pseudo Schwertermarke, wohl sächsische oder thüringische Manufaktur,
Vergoldung part. berieben, Blütenbesatz part. bestoßen, (GO)
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Čís. Položky 139-124181/0013

Flasche mit Stöpsel in der Art von
Venini mit Dekor "a canne verticali"
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 farbloses Glas mit türkisfarbenen, vertikalen Streifen; produktionsbedingte Luftblaseneinschlüsse; H. inklusive Stöpsel 37,8 cm. (SH)

Čís. Položky 139-126637/0001

Kakadu, Porzellanfabrik Karl Ens,
Rudolstadt, Volkstedt
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß und farbig glasiert; eine Kralle unterhalb berieben; unterhalb gemarkt: grün gestempeltes Firmensignet, Ens - Porzellan
Volkstedt handgemalt, geritzte Modellnummer 4967 II, geritzt 7; H. 24 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-126454/0004

Deckenlampe, Peill & Putzler,
Deutschland, um 1960/70
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 rauchgraues Glas mit Luftblaseneinschlüssen; Metallmontierung; einflammig elektrifiziert; keine Gewähr für Elektrifizierung,
Elektrifizierung muss fachmännisch überprüft werden; Alters- und Gebrauchsspuren; Dm. Plafondabdeckung 22 cm; Dm. Glasschirm ca. 27
cm. (SH)

Čís. Položky 139-126419/0002

Brosche und Ohrclips aus
Sterlingsilber mit Bernstein, Niels
Erik From, Dänemark, um 1960/75
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 925-Silber, getrieben; runde, leicht konvexe Form mit Bernsteincabochon; Silber um die Fassung oxidiert; Brosche rückseitig mit
Hammerschlagdekor und Sicherheits-Karabinerverschlus s; Alters- und Gebrauchsspuren; gemarkt: Sterling Denmark N. E. From 925 S,
Ohrclips zusätzlich mit Taubenflügelpunze; Dm. Brosche 3,4 cm, Dm. Ohrclips 2 cm. (SH)

Čís. Položky 139-126402/0001

Wandrelief mit Hl. Urban, um
1920/30
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Keramik, roter Scherben, farbig glasiert und goldfarben staffiert; im unteren Bereich reliefiert bezeichnet St. Urbanus; berieben; Maße: 25 x
28,5 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-126648/0001

Deckeldose mit Silbermontierung
und Ansicht von Schloss
Schönbrunn, Alexander Sturm, Wien,
nach Mai 1922
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Holz, braun lasiert; Scharnierdeckel mit historischer Ansicht von Schloss Schönbrunn hinter Glas; Montierung aus 925-Silber, gemarkt:
Wiedehopfpunze, 925, Meisterzeichen Kleeblatt; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: 15 x 10 x 5,3 cm. (SH)

Čís. Položky 139-126380/0021

Brosche und Ring aus 835-Silber mit
Bernstein, Georg Kramer, Lübeck,
um 1950
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 835-Silber, getrieben; mit Bernsteinbesatz; Alters- und Gebrauchsspuren; gemarkt: 835 Feingehalt, Meisterzeichen; Brosche mit Sicherheits-
Karabinerverschlus s; L. Brosche: 6,4 cm, Ringweite: 54. (SH)

Čís. Položky 139-125813/0002

Runde Schale aus Silber, Padua, nach
1968
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben; runde Form; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht zerkratzt; innen gemarkt: 800, Beschauzeichen Padua nach 1968; H.
4,8 cm, Dm. 17,5 cm; Gewicht: 206,1 g. (SH)
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Čís. Položky 139-126604/0001

Carl Frederik Liisberg, brüllender
Eisbär, Royal Copenhagen,
Dänemark, 1958
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Porzellan, farbig glasiert; unterhalb gemarkt: grünes Firmensignet Royal Copenhagen Denmark, Modellnummer 502; H. 31,8 cm. (SH)

Čís. Položky 139-126622/0001

Lupe mit Silbermontierung, Padua,
nach 1968
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 800-Silber, getrieben; Vergrößerungsglas; Alters- und Gebrauchsspuren; am Griff gemarkt: 800, Italienisches Beschauzeichen Padua,
Firmensignet, Taubenflügelpunze; R 13 - 16 g; L. 14,6 cm; Gesamtgewicht: 76,6 g. (SH)
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Čís. Položky 139-126618/0001

Collier aus Sterlingsilber mit
Blütenmotiv und Onyxbesatz, 20.
Jhdt.
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 925-Silber, getrieben, partiell strukturierte Oberfläche; Onyxbesatz; Schiebeverschluss mit Scharniergelenk; Alters- und Gebrauchsspuren,
etwas verzogen; am Verschluss gemarkt: Meisterzeichen AA, 925; Dm. innen 12,3 cm; Gewicht: 80,2 g. (SH)

Čís. Položky 139-126220/0001

Reiterin zu Pferd, Modellnummer:
157, Gloriette Keramik, Wien
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; unterhalb minimal bestoßen, fachgerecht restauriert; unterhalb gemarkt: schwarz gestempeltes
Signet Gloriette Keramik, Made in Austria; B. 33 cm, H. 32,8 cm. (SH)

Čís. Položky 139-126380/0016

Brosche aus 999-Silber mit
weiblichem Profil mit Weintrauben,
Henryk Winograd
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 999-Silber, getrieben und ziseliert; Broschierung mit Sicherheitsverschluss, Öse zur Verwendung als Anhänger; gemarkt: C HW999; Maße:
3,7 x 4,3 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-126380/0019

Emailliertes Armband in der Art von
Karl Schibensky, Deutschland, um
1950
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Tombak; vier breite Glieder mit farbig emailliertem geometrischem Dekor; Alters- und Gebrauchsspuren; Steckverschluss; ohne
Sicherheitskette; L. 18,2 cm (SH)

Čís. Položky 139-126668/0002

Erwin Eisch (1927 Frauenau - 2022
Zwiesel), hohe Vase, Studioglas, 1980
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 farbloses Glas mit von oben nach unten verlaufendem opalisierendem Unterfang in blau, grün und Ockerfarben, violetter, federnförmig
verzogener Fadendekor; leicht irisiert; unterhalb nadelgeätzt signiert und datiert Eisch 80; H. 38 cm. (SH)

Čís. Položky 139-126668/0001

Übertopf mit Floraldekor aus der
Serie Campina,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Amphora Werke Riessner, Stellmacher & Kessel, Czechoslovakia, Turn-Teplitz, um 1918-38 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert,
teilweise in Emaille-Cloissonné-Technik; am Standring unterhalb minimal bestoßen; unterhalb gemarkt: blau gestempeltes Firmensignet
Amphora Czecho-Slovakia, blau gepinselt 524, geprägt 15 185; H. 17 cm, Dm. oberhalb 19,3 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-126622/0008

Silberkette mit Bettelanhängern,
Wien, bis Mai 1922
Dosažená cena:

EUR 160,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Silberkette mit unterschiedlichen Glücksanhängern, diese teilweise emailliert; Altersund Gebrauchsspuren; Sicherheits-Karabinerverschlus
s; an diesem gemarkt: Löwenkopfpunze; L. 51 cm. (SH)

Čís. Položky 139-126421/0002

Mädchen mit Laute, 20./21. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 Lindenholz geschnitzt, polychrom gefasst und vergoldet, H. 58 cm, dazu: Konsole, Holz geschnitzt, polychrom gefasst und vergoldet,
Akanthusblattmotiv,27 x 18 x 25 cm, minimale Fassungsschäden am hinteren Rocksaum (FT)

Čís. Položky 139-126169/0001

Holzschatulle,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Holz furniert, Scharnierdeckel und Schloss, dekoratives geometrisches Band durch Holzintarsie am Deckel und Stand, 25 x 11 x 18,5 cm,
Fehlstellen und Altersschäden, Schlüssel fehlt (FT)
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Čís. Položky 139-125638/0002

Spiegelrahmen im Stil des Barocks,
20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Holz, farbig gefasst und vergoldet, Spiegelrückwand Pappe, 34 x 42 cm, leichte Fassungsschäden, Vergoldung stellenweise retuschiert (FT)

Čís. Položky 139-126074/0001

Hl. Nepomuk, 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Holz vollrund geschnitzt, vergoldet, dazu: Holzsockel, gefasst und vergoldet, H. mit Sockel 41 cm, Alters- und Fassungsschäden,
Heiligenschein nicht mehr vorhanden (FT)
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Čís. Položky 139-126159/0001

Leuchterengel, 20. Jh.,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 im Stil des Barocks, Lindenholz geschnitzt, farbig gefasst, versilbert und vergoldet, Metalltropftasse, minimale Fassungsschäden (FT)

Čís. Položky 139-123919/0003

6 religiöse KupfersticheGebrüder
Klauber, Götz und Danner, Augsburg
18. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 170,-

 1) Exegese der Sünden ("Peccatum in specie"), Kupferstich auf Papier, "P. S. C. M.", "Ios. Et Ioa. Klauber Cath. Sc. Et. exc. A. V.", H. 14,7 x B. 9
cm, fleckig, Altersschäden 2) Über das Reich Christi (De regno Christi), Kupferstich auf Papier, "P. S. C. M.", "Ios. et Ioa. Klauber Cath. Sc. Et.
Exc. A.(V)", H.15 x B. 9,2 cm, fleckig, Altersschäden 3) Hl. Bonaventura, Kupferstich auf Papier, "C. P. S. M.", "Klauber Cath. Sc. A. V.", H. 15,4 x
8,5 cm, fleckig, Altersschäden 4) Meditationen des Hl. Ignaz, Kupferstich auf Papier, "P. S. C. M.", "Ios. et Ioa. Klauber Cath. Sc. et exc. A. V.",
H. 15 x B. 10 cm, fleckig, Altersschäden 5) Karfreitag (Parasceve), Druck auf Papier, "C. P. S. M.", "G. B. Görz Sac. Caes. Maj. Aulicus Pictor et
Sculp. Cath. In et excudit Aug. Vind.", H. 14,3 x B. 10 cm, leicht flecking 6) Ecce Homo, kolorierter Kupferstich, nach Sebastian Vogt, "Phil.
David Danner excud. A. (V.)", H. 14 x B. 9 cm, minimal fleckig (FT)  

Gottfried Bernhard Götz/Goetz/Göz (1708 MährenAugsburg 1774), Maler, Kupferstecher und Verleger. Von Karl VII. zu Hofmalerund
Kupferstecher erhoben. Klauber, Augsburger Stecher und Verlegerfamilie im 18. Jh. Anfangs mit Götz im Geschäft, später eigener
Katholischer Verlag. Lit: K. Feuchtmeyer, "Goetz", Gottfried Bernhard, in: Thieme/Becker (Begr.), ALBK, Bd. 14, S. 319f; A. Hämmerle,
"Klauber", in: Thieme/Becker (Begr.), ALBK, Bd. 20, S. 411-414; A. Spamer, Das kleine Andachtsbild vom XIV. bis zum XX. Jh., München 1930,
S. 232f., bes. Anm. 7.

Čís. Položky 039-144409/0000

Schatulle, Karlsbad,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Holz furniert, Deckel mit Steinmosaik, Schloss mit Schlüssel, 17 x 10,5 x 6,5 cm, Altersschäden, (MC)
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Čís. Položky 139-123841/0004

Mariazeller Madonna unter
Glassturz, 19. Jh.,
Dosažená cena:

EUR 240,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Madonnamit Kind Holz geschnitzt, spätere goldfarbene Fassung, rückseitig Siegel aus dem Wallfahrtsort, Glassturz auf gedrechseltem
ebonisierten Sockel, Höhe 35 cm, (MC)

Čís. Položky 139-123919/0002

Wiener Andachtsbüchlein, 18. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 200,-

 Gebetsbüchlein "Tägliche Andachts Ubungen Zum Gebrauche Ihrer Kaiserlichen Majestät der Königin zu Ungarn und Böheim.", Verleger
und Buchbinder Joh. Benjamin Neumann, Wien Mitte/Ende 18. Jh., roter Ledereinband mit goldfarbenem Prägedekor, Buchrücken mit
Rippenbünden, Buchschnitt goldfarben bemalt, innen 1. Verso-Seite Kupferstich "Crucifixus Ferdinandi II.", bezeichnet "F. Feninger Sc.",
nach Titelblatt Reihenfolge der Gebete, auf Papier in Kursiv- bzw. Schreibschrift gedruckt, in Original Leder-Pappe Etui, 17,9 x 11,6 cm,
leicht fleckig, Alters- und Gebrauchsspuren, dazu: Konvolut von 3 anonymen Kupferstichen, 1 Kupferstich mit Randstickerei, Verleger
unlesbar, 5 Gebetsblättern, teils gedruckt teils handschriftlich eingetragen, 1Lochpunze- Zeichnung im Stil des Rokokos (aus späterer Zeit),
4 Heiligenbilder aus dem 20. Jh., davon Altbrünner byzantinische Ikone (FT)  

Benjamin Neumann führte eine Buchbinderei in der Seitzerhof-Bastei in Wien, heutige innere Stadt. Franz Feninger ist 1750 als in Wien
aktiver Kupferstecher belegt.
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Čís. Položky 139-123497/0002

Perlentasche mit Rosenmuster,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Perlenstickerei, Bügel aus versilbertem Metall, reliefartiger floraler Dekor, Knipsverschluss, Metallhängekette, Quaste, innen mit Seide
gefüttert, 27 x 17 cm, minimale Gebrauchsspuren (FT)

Čís. Položky 139-123757/0008

Madonna mit Kind in verglastem
Kästchen,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 19. Jh., Madonna Holz geschnitzt, farbig gefasst, teils Brandschäden, bekleidet mit Glasperlen besticktem Stoffgewand, in verglaster
Holzvitrine, begleitet von zwei knienden Putti, ober ihr Hl. Geist Taube und Putti, Vitrine 30 x 15 x 46 cm, Altersschäden, ein Fuß und
Rückwand fehlen, (MC)
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Čís. Položky 139-123841/0005

Kreuzigungsgruppe unter Glassturz,
19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Holzkreuz mit Christus, Hl. Maria und Johannes aus Gips, vergoldet, Vanitassymbol unter Kreuz fehlt, Glassturz auf gedrechseltem
ebonisierten Sockel mit Kugelfüßen, Höhe 49 cm, Altersschäden, (MC)

Čís. Položky 139-125864/0005

Barker Bros, Birmingham -
Legumiere,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, oval fassoniert, Steckdeckel mit abnehmbarem Griff, 30 x 22 cm, (MC)

Čís. Položky 139-126595/0001

Brüllender Löwe, Bronze,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 patiniert, auf Holzsockel montiert, 24 x 11,8 x 12 cm, ungemarkt, Altersspuren (FT)
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Čís. Položky 139-126587/0004

Schirmständer aus Messing mit
Hammerschlagdekor, um 1900
Dosažená cena:

EUR 300,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Messing, dunkel patiniert; Hammerschlag- und Ornamentdekor; berieben, mit Druckstellen, leicht verbeult, im unteren Bereich leicht
korrodiert; H. 61 cm, Dm. oberhalb 23 cm. (SH)

Čís. Položky 139-125844/0001

Berndorf - ovales Tablett,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Rand mit reliefiertem Kreuzbanddekor, Akanthusblätter und Blumenkranz mit Masche, 37 x 26 cm, Firmenzeichen,
Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-125832/0001

Christofle - Deckelterrine,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, rund fassoniert mit seitlichen muschelförmigen Griffen, Steckdeckel mit Knauf, 37 x 25x 14 cm, Gebrauchsspuren,
Firmenzeichen, (MC)
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Čís. Položky 139-125792/0014

Viners of Sheffield - 4-teilige Kaffee
und Teegarnitur,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Metall versilbert, ovale Wandung, Kunststoffgriffe und Knäufe, Teekanne mit Widmungsgravur, Kaffeekanne mit Druckstellen,
Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-125900/0001

Adler,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze, patiniert, quadratischer vergoldeter Sockel, 4 Kugelfüße, Gesamthöhe 12 cm, Alterstypische Gebrauchsspuren, 2. Hälfte 19. Jh.,
(Sc) 

Čís. Položky 139-126413/0001

Russische Krabbendose, 2. Hälfte
20./21. Jh.,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Eisenguss, schwarz patiniert, Scharnierdeckel, naturalistisch gearbeitet, innen Stadt/Gießereisignet "Kasli" in kyrillischer Schrift, 7,5 x 16,5
cm (FT)
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Čís. Položky 139-126413/0003

Paar Löwen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Gelbmetall "antikisierend" patiniert, 1 Löwe sitzend, H. 17,5 cm, 1 Löwe liegend, L. 19,5 cm (FT)

Čís. Položky 139-126185/0004

Knabe mit drei Hunden, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze, farbig staffiert, auf polygonalem Steinsockel montiert, Knabe verfüttert den Hunden eine tote Maus, 12 x 7 x 12 cm, minimal
berieben (FT)

Čís. Položky 139-125792/0030

Tischspiegel,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Metall versilbert, Gestell mit schwenkbarem Spiegel, 44 x 14 x 41 cm, ein Bein verbogen und gedellt, (MC)
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Čís. Položky 139-126413/0002

Konvolut von 3 Guglhupfformen und
1 Back/Aspikform,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Kupfer mit Innenverzinnung, Dm. Guglhupfformen 20,5, 23 und 24 cm, Aspik/Backform mit Kirschen-Dekor, Dm. 26 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren bei allen Metall oder Textilöse zum Aufhängen (FT)

Čís. Položky 139-125864/0001

Warmhalte-Eierständer,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Metall versilbert, auf der Unterseite Schraubverschluss mit Öffnung für heißes Wasser,4 Mulden für Eimer, in der Mitte Griff, Höhe 17 cm,
(MC)
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Čís. Položky 139-125864/0007

Lobster Cracker,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Länge 29 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-125864/0010

Rechaud mit zwei Brennern,
Vyvolávací cena:

EUR 160,-

 Gestell mit 4 Füßen Metall versilbert, Platte Metall, seitlich Holzgriffe, 53 x 25 x 13 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-114352/0304

Großes Gipsrelief nach der
Grabdarstellung von Imenmes und
Depet im Louvre, 20. Jhdt.
Dosažená cena:

EUR 420,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Gips, partiell farbig gefaßt; berieben, leicht bestoßen; rückseitig Vorrichtung zur Aufhängung an der Wand; Maße: 65,5 x 57,5 x 4 cm. (SH)
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Čís. Položky 139-124887/0002

2 Kaminböcke,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Bronze, vergoldet, Rocaillenform, Montagelöcher, Höhe 28,5 cm, 1. Hälfte 20. Jh., (Lu)

Čís. Položky 139-124866/0003

Reed & Barton - Tafelaufsatz und 2
Schalen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Modellnr. 141, 1143, 102, Metall versilbert, innen Kaltemaille in petrol, blau und grün, Tafelaufsatz Höhe 11,5 cm Dm. 17,8 cm,
Kratzspuren im Kaltemaille, rechteckige Schale 27 x 14 cm, mit Gravour: W. LANGSTON BIG 10 OCT. 1963, kleine grüne Schale Dm. 13,6
cm, Kratzspuren im Kaltemaille, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-124946/0002

Ikone,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Holz, farbig bemalt, Metalloklad, Darstellung des Christus Pantokrator, 14,5 x 17,5 cm, Gebrauchsspuren, 20. Jh., (Sc)
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Čís. Položky 139-125792/0012

Rechaud,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, oval, runder Fuß, drehbarer Brenner, 35 x 22 x 13 cm, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-124866/0001

Reed & Barton - große blaue Schale,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Modellnr. 104, Metall versilbert, innen blaues Kaltemaille, Dm. 20,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, (MC)

Čís. Položky 139-126595/0002

Hund mit erlegtem Hasen,
Dosažená cena:

EUR 200,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Bronze patiniert, auf Holzsockel montiert, Hase durch Schraube fixiert, 29,5 x 12 x 22 cm, ungemarkt, Hundeschwanz abgeschliffen (FT)

Čís. Položky 139-125792/0013

Elkington & Co, Birmingham -
Teekanne,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, Widmungsgravour: From Sir W. W. Wynn - Best Hound Puppy 1934, Holzgriff und Knauf, Scharnierdeckel, 28 x 13 x 14
cm, Firmenzeichen, (MC)
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Čís. Položky 139-125901/0001

Teekanne auf Rechaud,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall, Kanne mit Scharnierdeckel, Griff mit Bastgeflecht (beschädigt), hoher Rechaud mit Brenner, Gesamthöhe 32 cm, (MC)

Čís. Položky 139-125792/0005

James Dixon & Sons, Sheffield-
Teekanne mit plastischem Kürbis-
Knauf,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, rund mit birnenförmiger Wandung, 4 reliefierte Füße mit Blattansatz, Scharnierdeckel, Griff mit Isolator, Druckstelle am
Deckel, 23,5 x 14,5 x 15 cm, Gebrauchsspuren,(MC)
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Čís. Položky 139-125792/0008

Martin Hall & Co, Sheffield
-Fischbesteck für 6 Personen in
Kassette,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Metall versilbert, je 6 Fischmesser und Fischgabeln, in Kassette, Firmenzeichen, (MC)

Čís. Položky 139-126185/0001

Harlekin,
Dosažená cena:

EUR 110,-

Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Bronze patiniert, auf Steinsockel montiert, H. 16 cm, Sockel leicht geschartet, (FT)
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Čís. Položky 139-125759/0002

Konvolut von 12 Zinnobjekten,
Niederlande/Deutschland, 18./19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 240,-

 Zinn, bestehend aus 4 Streuern, H. 11-13 cm - 1 davon mit niederländischer Marke "HK" -, 2 kleinen Krügen mit Deckel, monogrammiert
"A" und "V", H. 10,5 cm, 4 Kerzenleuchtern, 2 davon mit Balusterschaft, 1 davon mit abnehmbarer Tropftasse, H. 15- 24 cm, 1 Öllampe, H.
22,5 cm, 1 Tintenfass, H. 5,5 cm, Dm. 8 cm, starke Altersschäden, gedellt (FT)

Čís. Položky 139-126194/0001

Jesus Christus,
Vyvolávací cena:

EUR 220,-

 Messing, vollplastische Ausführung, auf Stoffunterlage, Messingrahmen,28,5 x 26 cm, Gesamtmaße 46 x 36 cm, teilweise ergänze
Schrauben, 20. Jh., (Sc)

Čís. Položky 139-126194/0003

Kreuz,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Kupfer, verschiedenfarbig emailliert, Jesus Christus an Kreuz im Viernageltypus, auf Stoffunterlage in Holzrahmen, 26 x 17,5 cm,
Gesamtmaße 27,5 x 18 cm, 20. Jh., Email geschartet, (Sc)
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Čís. Položky 139-123841/0006

Kerzenleuchter, Metall versilbert, 19.
Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 reliefierter floraler Dekor, Höhe 70 cm, berieben, Altersschäden, (MC)

Čís. Položky 139-126646/0001

Teller, Zsolnay, Pécs, um 1887-89,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellanfayence, durchbrochen gearbeitete Fahne, farbig und gold gemalter floraler Dekor, Dm. 22 cm, Formnr. 2241, unterglasurblaue
Fünfkirchen Marke mit T. J. M sowie Pressmarke, Fahne restauriert

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105773/ Strana 39 z 49



Čís. Položky 139-126225/0009

Apothekengefäß mit Deckel, Italien,
19./20. Jh.,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Majolika, blau und manganbraun gemalter figuraler und Landschaftsdekor, beschriftet, Höhe 27,5 cm

Čís. Položky 139-122062/0002

Miniatur-Schnabelkrug, 1 kleiner
Teller, 1 Teller,
Dosažená cena:

EUR 180,-

Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 Italien, 19. Jh., Majolika, farbig gemaler figuraler, Landschafts- und Groteskendekor, Höhe 7,5 cm, Dm. 14,5 cm, Dm. 30,5 cm, bestoßen

Čís. Položky 139-125672/0002

Schnabelkrug, Siebenbürgen, 19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Keramik, cremefarben engobiert, floraler Dekor, Höhe 20,5 cm, bestoßen, Haarriss
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Čís. Položky 139-124486/0025

Enghalskrug,
Dosažená cena:

EUR 340,-

Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Fayence, blau gemalte Architektur, Bäume, Zinndeckel und -standring, Höhe 28,5 cm, Glasurbrandmängel

Čís. Položky 139-126225/0004

Schnabelkrug,
Dosažená cena:

EUR 150,-

Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Fayence, grün geflammt, Höhe 34 cm

Čís. Položky 139-126018/0001

Liegende Cizhou Katze (Kopfstütze),
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 China, Steinzeug, farbig staffiert, Höhe 18,5 cm, Länge 34 cm
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Čís. Položky 139-123386/0003

Bronzevase, Japan, Meiji Periode,
signiert Hidenao,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 gebaucht, mit langem schmalen Hals, Darstellung eines Falken auf Felsen im Relief, partielle Silberauflage, Höhe 25,5 cm

Čís. Položky 139-122390/0004

Cloisonné Teller, Japan, Meiji
Periode,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 bunte Darstellung zweier Enten mit Flusskrebs, Dm. 30,6 cm, Email etwas berieben

Čís. Položky 139-107301/0002

2 Fußreife zu Schalen umgebaut,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Vorderasien, Metall, Messing, Dm. 14,5 cm, 20. Jh., (HS)
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Čís. Položky 139-119095/0003

Thangka der orangen Tara, Tibet,
18./19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 400,-

 darunter Yama Dharmaraja, Pigment mit einem mit Wasser vermischbarem Bindemittel auf Tuch, Bildausschnitt 35,5 x 25,5 cm,
Brokateinfassung (72 x 47 cm), eventuell aus einem Set mit 21 Taras, knittrig, berieben

Čís. Položky 139-124262/0003

Emailvase, Iran, 20. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 190,-

 farbig gemalter floraler Dekor, Höhe 35 cm
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Čís. Položky 139-124302/0018

Paar Famille rose Vasen,
Vyvolávací cena:

EUR 450,-

 China, Steinzeug, farbig gemalter figuraler Dekor, Höhe 35 cm, 1 mit geklebten Bruchstellen am Rand

Čís. Položky 139-124577/0001

Öllampe,
Vyvolávací cena:

EUR 110,-

 Indien, 20. Jh., Bronze, Höhe 13,5 cm

Čís. Položky 139-126540/0001

Toyohara Chikanobu (1838- 1912)
Dosažená cena:

EUR 120,-

Vyvolávací cena:

EUR 120,-

 rechtes Blatt eines Triptychons:Edo fuzoku Junikagetsu no ushi rogugatsu Sanno Matsuri (Gebräuche und Gewohnheiten in Edo während
der zwölf Monate: hier das Sanno Fest im August), Farbholzschnitt, signiert Oju Yosai Nobekazu hitsu, datiert 1889, teilweise beschnitten,
minimal fleckig und knitterfaltig, auf Unterlage l. fixiert, guter Druck und Farben, 36,3 x 24,7 cm,(CT)
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Čís. Položky 139-120201/0001

Famille rose Vase,
Vyvolávací cena:

EUR 300,-

 China, rote Siegelmarke Qianlong, 20. Jh., Porzellan, farbig gemalter Drachen- und floraler Dekor, Höhe 62 cm

Čís. Položky 139-120360/0013

Vase, China, 20./21. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 150,-

 Porzellan, unterglasurblau und farbig gemalter Lotus und Libellen-Dekor, Höhe 43,5 cm, beschriftet, Bodenmarke
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Čís. Položky 139-120360/0014

Vase, China, 20./21. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 130,-

 Porzellan, unterglasurblau und farbig gemalter Lotus und Libellen-Dekor, Höhe 38,5 cm, beschriftet, Bodenmarke

Čís. Položky 139-124071/0001

Paar Vasen, Japan, Meiji Periode,
Vyvolávací cena:

EUR 1.200,-

 Bronze und andere Metalle, Vogel, Blütenzweige und Päonien im Relief, Höhe 30,5 cm

Čís. Položky 139-124071/0002

Guanyin Kopf, China, Ming Dynastie,
Vyvolávací cena:

EUR 1.900,-

 Holz, geschnitzt, farbig gefasst, übermalt, Höhe ca. 27 cm, auf Holz-Metallständer, 1 Ohrläppchen geklebt
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Čís. Položky 139-125181/0001

Tisch, China, 18./19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 700,-

 Hartholz, Rohrgeflecht, Höhe 52 cm, 57 x 57 cm

Čís. Položky 139-124796/0001

Famille rose Teller, China,
Vierzeichen Marke Qianlong,
Republik Periode,
Vyvolávací cena:

EUR 340,-

 Porzellan, fein farbig gemalte figurale Darstellung, umrahmt von Lotus und Päonien auf goldenem Grund, Dm. 28,7 cm

Čís. Položky 139-124070/0001

Blau-weiße Schale, China,
Vierzeichen Marke Kangxi im
Doppelring, 18./19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Porzellan, Außenwandung mit unterglasurblau gemaltem floralen Dekor in Feldern, Innenwandung mit Blumen und zwei Vögeln in
Doppelring, Streublumen, schraffierte Zackenbordüre unter dem gewellten Rand, Höhe 8,6 cm, Dm. 20,4 cm, Rand etwas bestoßen

https://www.dorotheum.com/cz/oa/105773/ Strana 47 z 49



Čís. Položky 139-124070/0002

Blau-weißer Teller mit Fischdekor,
China, Vierzeichen Marke Kangxi im
Doppelring, 18./19. Jh.,
Vyvolávací cena:

EUR 1.000,-

 Porzellan, im Spiegel vier unterglasurblau gemalte Fische, in der Kehlung Blumen, Fahne mit Blumen und Blättern, Dm. 35,2 cm

Čís. Položky 139-124070/0003

Porzellanbild, China, Republik
Periode, signiert Liu Yucen. datiert
1920,
Vyvolávací cena:

EUR 650,-

 farbig gemalte Darstellung eines Baumes mit Vogel und Vogelnest, ca. 29 x 15,5 cm, Holzrahmen
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Čís. Položky 139-123454/0003

Petit Point Täschchen,
Vyvolávací cena:

EUR 180,-

 beidseitig Stickerei mit figualen Motiven in Parklandschaft, Metallbügel und -kettchen, Seidenfutter, 22 x 16,5 x 2 cm, Futter fleckig
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